
162
DOM/ES - Edição Nº2.376

sexta-feira, 20 de Outubro de 2023

Boa Esperança

Aviso de Licitação

EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 001/2023 
PMBE

RETIFICAÇÃO

A Presidente da Comissão de Licitação de Boa 
Esperança/ES no uso das prerrogativas que lhe 
confere a Lei 8.666/93, RETIFICA os itens 8.6 e 
11.4 do Edital de Concorrência em epigrafe. Tendo 
em vista as alterações que se fizeram necessárias, a 
abertura do referido certame fica remarcada para às 
09h:10min do dia 24 de novembro de 2023, na 
sala da CPL, na Avenida Senador Eurico Rezende, nº 
780, Centro, Boa Esperança - ES.

O Edital Retificado encontra-se disponível no 
site da Prefeitura:https://www.boaesperanca.
es .gov .b r /up l oads / l i c i t a cao /1304-ed i t a l -
-retificado-1697721252.pdf
ID: 2023.013E0700001.01.0012

Boa Esperança/ES, 19 de Outubro de 2023.
Luciana Resende S. Cunha

Presidente da CPL
Protocolo 1189689

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 011/2023

PROCESSO Nº 2184/2023
Código Cidades TCE/ES nº: 

2023.013E0500005.02.0009

O Fundo Municipal de Educação de Boa 
Esperança/ES, através da sua Pregoeira, torna 
público aos interessados que realizará o processo 
licitatório em epígrafe.

Objeto: Registro de Preços para contratação de 
empresa para prestação de serviços de futuro e 
eventual fornecimento de lanches (tipo Coffee 
Break), bem como, alimentação (almoço e marmitex) 
e demais gêneros alimentícios, em atendimento a 
Secretaria Municipal de Educação do Município de 
Boa Esperança/ES.

Local: Portal de Compras do Governo Federal - www.
gov.br/compras/pt-br
Entrega das Propostas: a partir de 20/10/2023 às 
08h
Data de abertura da disputa: 07/11/2023 às 
8h30.

A documentação completa do edital poderá ser 
examinada e adquirida no site https: https://www.
gov.br/compras/pt-br, www.boaesperanca.es.gov.br 
ou na sede da Prefeitura Municipal, a partir da data 
da publicação deste aviso, de segunda à quinta-feira 
das 08h:00min às 16h:30min e às sextas-feiras das 
08h:00 às 12h30min. Mais informações através do 
telefone 27 3768 6531.

Boa Esperança/ES, 19 de outubro de 2023
ELIETE APARECIDA BARBOZA BERNABÉ

Pregoeira Oficial
Protocolo 1190081

Cachoeiro de Itapemirim

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Cachoeiro de Itapemirim/ES, através 
da Comissão de Pregão, torna pública a realização 
do Pregão Eletrônico nº 044/2023 - ID n° 
1024343. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA FORNECIMENTO DE KIT LANCHE, 
VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DOS 
ÓRGÃOS PARTICIPANTES. Acolhimento das 
propostas a partir de 20/10/2023 às 17h45min. 
Fim do recebimento de propostas dia 08/11/2023, 
às 12h30min. Sessão de disputa dia 08/11/2023 
às 13h00min. Edital disponível nos sites www.
licitacoes-e.com.br e www.cachoeiro.es.gov.br/
licitacao.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 19/10/2023
Renata Lopes dos Santos Zagotto

Pregoeira Oficial
Protocolo 1190242

Castelo

Adjudicação e/ou Homologação

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PE 129/2023 
E ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS 237/2023

A Prefeitura Municipal de Castelo, torna público 
o EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO E 
HOMOLOGAÇÃO do PE 129/2023 E ATAS DE 
REGISTRO DE PREÇOS 237/2023, oriundo do 
processo administrativo 10.122/2023.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para AQUISIÇÃO 
DE DIAPASÃO MÉDICO para atender às necessidades 
na Secretaria Municipal de Saúde do Município de 
Castelo/ES.
ADJUDICO E HOMOLOGO, com base nos autos 
do procedimento licitatório, em consequência fica 
convocada a empresa: COSTA & SOUZA COMERCIO 
HOSPITALAR LTDA nos lotes 1 e 2 no valor total 
de R$ 8.510,00 (oito mil quinhentos e dez reais)
Vigência: a presente Ata de Registro de Preços tem 
validade de 12 (doze) meses, a contar da data da 
publicação.
Código de Identificação Cidades TCE/ES: 
2023.018E0500001.02.0029

Castelo-ES, 19/10/2023
MARCELA NAGEL STOV

Secretaria Municipal de  Saude
Protocolo 1190091

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PE 137/2023 
E ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS 235/2023

A Prefeitura Municipal de Castelo, torna público 
o EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO E 
HOMOLOGAÇÃO do PE 137/2023 E ATAS DE 
REGISTRO DE PREÇOS 235/2023, oriundo do 
processo administrativo 11.521/2023.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para Aquisição de 
assento para vaso sanitário universal almofadado 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 19 de Outubro de 2023 às 22:33:56 Código de Autenticação: a2e8de8d


